
UCHWAŁA NR XXX/353/2021 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 26 maja 2021 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXVI/303/2021 Rady Miasta Bolesławiec 
z dnia 27 stycznia 2021 r. w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), art. 81 ust. 1 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 710) i art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) oraz zgodnie z §4 i §7 
uchwały Nr XLIX/499/2018 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 30 maja 2018 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków zmienionej uchwałą 
nr L/514/2018 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 27 czerwca 2018 r. (Dz. Urzęd. 
Woj. Dolnośląskiego z 2018r. poz. 3180 i 3409) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
§ 1. W uchwale nr XXVI/303/2021 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 

27 stycznia 2021 r. w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków w sprawie udzielenia dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie w treści załącznika do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta 
Bolesławiec oraz Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Bolesławiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3466A4F3-6AB9-49EA-ADE6-667B47C41D1D. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Józef Pokładek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3466A4F3-6AB9-49EA-ADE6-667B47C41D1D. Podpisany Strona 2



LP NAZWA ZADANIA
CAŁKOWITY KOSZT 

INWESTYCJI

PRZYZNANA KWOTA 

DOTACJI

1. Remont elewacji kamienicy przy ul. Kutuzowa 10 w Bolesławcu 66 145,19 50 000,00

2. Remont elewacji kamienicy przy ul. Tysiąclecia 9 w Bolesławcu 233 066,35 100 000,00

3. Remont elewacji kamienicy przy ul. Kubika 13 w Bolesławcu 267 508,96 130 000,00

4. Remont elewacji kamienicy przy ul. Willowej 13 w Bolesławcu 200 611,00 100 000,00

5. Remont elewacji kamienicy przy ul. Karola Miarki 24 w Bolesławcu 247 677,00 120 000,00

1 015 008,50 500 000,00

WYKAZ DOTACJI NA DOFINANSOWANIE PRAC KONSERWATORSKICH, RESTAURATORSKICH LUB ROBÓT 

BUDOWLANYCH PRZY ZABYTKU WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW  LUB ZNAJDUJĄCYM SIĘ W GMINNEJ 

EWIDENCJI ZABYTKÓW NA ROK 2021

RAZEM:

zlokalizowanych na obszarze Gminy Miejskiej Bolesławiec, nie stanowiących jej własności

Załącznik do uchwały Nr XXX/353/2021
Rady Miasta Bolesławiec
z dnia 26 maja 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3466A4F3-6AB9-49EA-ADE6-667B47C41D1D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uchwałą nr XXVI/303/2021 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 27 stycznia 2021 r.

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym

do rejestru zabytków w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie,

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, zostały przyznane

dotacje z przeznaczeniem na dofinansowanie realizowanych w roku 2021 prac

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach

wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie Gminy Miejskiej

Bolesławiec.

Zgodnie z §7 ust. 3 uchwały Nr XLIX/499/2018 Rady Miasta Bolesławiec z dnia

30 maja 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym

do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków,

w przypadku nierozdzielenia wszystkich środków finansowych, np. w wyniku

rezygnacji wnioskodawcy z przyznanej dotacji, niepodpisania przez

wnioskodawcę umowy o dotację lub oszczędności powstałych w wyniku

niewykorzystania całości przyznanej dotacji, Rada Miasta może, na wniosek

Prezydenta, przyznać lub zwiększyć dotację innemu wnioskodawcy, którego

wniosek został złożony w ramach naboru, a dotacja nie została mu przyznana

lub przyznana w kwocie mniejszej od wnioskowanej, z powodu wyczerpania

środków zarezerwowanych na dotacje w budżecie Gminy Miejskiej Bolesławiec

na dany rok.

W dniu 10 marca 2021 r. do Prezydenta Miasta wpłynęło pismo Zarządcy

nieruchomości - Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o., informujące

o odstąpieniu Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Kubika 12 od realizacji prac,

na które przyznano dotację w wysokości 100.000 zł.

Jednocześnie wnioskowano o zmianę nieuchomości objetej dotacją na budynek

przy ul. Tysiąclecia 9 w Bolesławcu. Wniosek Wspólnoty Mieszkaniowej

Tysiąclecia 9 złożony 15.09.2020 r. dotyczy zadania: Remont elewacji kamienicy

przy ul. Tysialecia 9 w Bolesławcu. Całkowita wartość prac objętych dotacją

wynosi 233.066 zł. Dotacja w wysokości 100.000 zł stanowić będzie ~43 %

całkowitego kosztu inwestycji. Wniosek jest kompletny.

Kwota dotacji zostanie wydatkowana ze środków zaplanowanych w budżecie

miasta na rok 2021. Wielkość przyznanej dotacji ustalana jest na podstawie

zasad określonych w uchwale Rady Miasta Bolesławiec nr XLVII/396/10 z dnia

27 stycznia 2010r. w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym

do rejestru zabytków. Zgodnie z §3 ust.1 w/w uchwały dotacja może być

udzielona w wysokości do 50% nakładów koniecznych na wykonanie prac

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3466A4F3-6AB9-49EA-ADE6-667B47C41D1D. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym zmianie ulegają dane zawarte w załączniku

Nr 1 dotyczące zadań na które udziela się dotacji - pozycja nr 2: Remont

elewacji kamienicy przy ul. Tysialecia 9 w Bolesławcu.

Ogólna kwota przyznanych dotacji na dofinansowanie realizowanych w roku

2021 prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie Gminy

Miejskiej Bolesławiec nie ulega zmianie - wynosi 500.000 (słownie: pięćset

tysięcy zł).

Kwota dotacji zostanie wydatkowana ze środków zaplanowanych w budżecie

miasta na rok 2021. MG/JK

Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3466A4F3-6AB9-49EA-ADE6-667B47C41D1D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1 wykaz dotacji
	Załącznik

